

**Protokół Nr XVIII/2016
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki
w dniu 30 maja 2016 roku**

Obecných członków Rady Gminy: 14 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami stanowi **załącznik nr 1** do protokołu sesyjnego.

W XVIII Sesji Rady Gminy uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemba wraz z pracownikami Urzędu Gminy Bobrowniki;
- kierownicy jednostek organizacyjnych, tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Gminnego Zespołu Oświaty;
- sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki;
- mieszkańcy Gminy Bobrowniki.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 2** do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko dokonał otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Na wniosek Radnej Katarzyny Cofały – Sekretarza XVII Sesji – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, który Radni Gminy Bobrowniki przyjęli jednogłośnie w drodze głosowania.

Na Sekretarza XVIII Sesji Rady Gminy Przewodniczący Zbigniew Binko zaproponował powołanie Radnego Tomasza Gwoźdźcia. Kandydat wyraził zgodę. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko zaproponował wycofanie punktu 9 tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 3) ze względu na poddanie szczegółowej analizie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Bobrowniki (projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu z Sesji). Radni nie zgłosili dodatkowych uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie. Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie, opowiedziała się za wycofaniem punktu 9 z porządku obrad. Kolejno Przewodniczący Rady Zbigniew Binko zarządził głosowanie nad nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu zmian. Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie, przyjęła zmieniony porządek XVIII Sesji Rady Gminy.

Zatem porządek obrad XVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za 2015 rok (druk nr 1).
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bobrowniki za 2015 rok (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2016 rok (druk nr 4).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2016-2029 (druk nr 5).
11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 29 kwietnia 2016 r. do dnia 30 maja 2016 roku, w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy Rady Gminy oraz wymienił spotkania, w których uczestniczył wraz z pozostałymi członkami Rady Gminy Bobrowniki. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi **załącznik nr 4** do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 5

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemia omówił realizację przedsięwzięć i zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy Bobrowniki. Informacja z wystąpienia międzysesyjnego stanowi **załącznik nr 5** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i wnioski.

Ad. pkt 7

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za 2015 rok (druk nr 1). Zgodnie z uzasadnieniem Rada Gminy zobowiązana jest do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i z wykonania budżetu do 30 czerwca następnego roku budżetowego. W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Zbigniew Binko poprosił Skarbnika Gminy Barbarę Ferdyn o złożenie stosownych wyjaśnień i uzasadnień związanych z zaopiniowaniem sprawozdania finansowego. Skarbnik Gminy Bobrowniki Barbara Ferdyn poinformowała, że sprawozdanie finansowe gminy składa się z informacji o

stanie mienia komunalnego, sprawozdań jednostek organizacyjnych działających na terenie gminy, bilansów oraz rachunku zysku i strat. Następnie przedstawiła zebrany treść Uchwały nr 4200/IV/71/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, która dotyczyła pozytywnej opinii wydanej dla sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za 2015 rok (**załącznik nr 6**).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XVIII/220/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za 2015 rok. Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 8

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bobrowniki za 2015 rok (druk nr 2). Jak wskazano w uzasadnieniu Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie absolutorium do 30 czerwca następnego roku budżetowego. Rada Gminy udziela absolutorium Wójtowi Gminy po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdaniem finansowym za 2015 rok, pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej, pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Na prośbę Przewodniczącego Rady w przedmiotowej sprawie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Ligęza przedstawiając stosowne dokumenty. Radna zapoznała zebranych z:

- pozytywną opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 maja 2016 roku o wykonaniu budżetu Gminy za 2015 rok na podstawie sprawozdania finansowego za rok 2015 jak również po zapoznaniu się z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdaniem gminnych jednostek organizacyjnych, uwagami pozostałych komisji Rady Gminy oraz ustnych wyjaśnieniach ze strony Wójta Gminy i Skarbnika Gminy (**załącznik nr 8**);

- uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 maja 2016 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowniki za 2015 rok (**załącznik nr 9**);

- uchwałą Nr 4200/IV/98/2016 z dnia 19 maja 2016 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki, który wydał pozytywny wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy (**załącznik nr 10**).

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Zbigniew Binko zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XVIII/221/16 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bobrowniki za 2015 rok. Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu sesyjnego.

Po jednogłośnie decyzji Rady Gminy Bobrowniki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przewodniczący Rady pogratulował Arkadiuszowi Ziembie. Następnie Wójt Gminy Bobrowniki podziękował za udzielenie absolutorium za 2015 rok.

Ad. pkt 9

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2016 rok (druk nr 4). Zgodnie z uzasadnieniem w budżecie na 2016 rok zaszły zmiany w kwocie dochodów i wydatków gminy wynikające z realizowanych przedsięwzięć i inwestycji. Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko przypomniał, że w projekcie uchwały pojawiły się przesunięcia finansowe, co zostało przekazane. Właściwy projekt uchwały z autopoprawką został przedłożony i to on będzie przedmiotem głosowania. Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi **załącznik nr 12** do protokołu sesyjnego.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XVIII/222/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2016 rok. Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2016-2029 (druk nr 5). Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są następstwem zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Bobrowniki na 2016 rok.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XVIII/223/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2016-2029. Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11

W związku z brakiem wniosków i interpelacji ze strony Radnych Gminy Bobrowniki Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnych punktów porządku obrad sesji.

Ad. pkt 12

W „sprawach różnych” głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Zbigniew Binko. Na początek wręczył podziękowania Wójtowi Gminy Arkadiuszowi Ziembie i Radnej Annie Hetmańczyk za udział w akcji „Dla Ciebie żonkil, dla Chorego nadzieja” ze strony Fundacji Pro Salute oraz Fundacji Hospicyjnej „Hospicjum to też życie”. Następnie odczytał interpelację nr 2419 z dnia 14 kwietnia 2016 roku Posła na Sejm RP Pawła Bańkowskiego w sprawie podjęcia działań zmierzających do rekompensaty samorządom gminnym utraconych dochodów w przypadku podniesienia kwoty wolnej od podatku dochodowego od osób fizycznych (załącznik nr 15) wraz z odpowiedzią na nią przygotowaną przez Ministra Finansów RP z dnia 27 kwietnia 2016 roku nr STI.054.17.2016 (załącznik nr 16).

Na koniec głos zabrała Radna Dorota Ligęza, która zaproponowała wydzielenie tras dla rowerów i ścieżek dla pieszych na terenie parku w Rogoźniku ze względu na częste kolizje.

Wójt Gminy A. Ziemba odpowiedział, że trwają prace nad przygotowaniem planu organizacji ruchu w parku. Dążymy do ograniczenia ruchu pojazdów na terenie parku. Uwagi dotyczące tras rowerowych zostaną również uwzględnione.

Ad. pkt 13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko ogłosił zamknięcie Sesji Rady Gminy.

XVIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 30 maja 2016 roku (poniedziałek) w siedzibie Urzędu Gminy Bobrowniki (sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 15:35 do godziny 16:30.

Sekretarz XVIII Sesji
Rady Gminy Bobrowniki



Tomasz Gwóźdź

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki



Zbigniew Binko

Protokołowała
Angelika Zabiegała

